АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024 г.   с. Алтайское          №19

О проведении мероприятий,
посвященных Всемирному дню
охраны труда, на территории
МО Алтайский район в 2024 году

В целях привлечения внимания работодателей к вопросам обеспечения безопасности
и условий труда, предупреждения производственного  травматизма и  профессиональных
заболеваний, изучения  и  распространения  опыта  работы  в  сфере  охраны  труда  в
организациях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, у
работодателей  - физических  лиц, осуществляющих  свою  деятельность  на  территории
Алтайского районного муниципального образования руководствуясь Федеральным законом
от  06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации", Устава  муниципального  образования  Алтайский   район
Алтайского края, Администрация Алтайского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  прилагаемый  План мероприятий, посвященных  Всемирному  дню
охраны труда, на территории муниципального образования Алтайский район в 2024 году.

2.Рекомендовать  руководителям  организаций  независимо  от  их  организационно-
правовых  форм  и  форм  собственности, работодателям  - физическим  лицам,
осуществляющим  свою  деятельность  на  территории  муниципального  образования
Алтайский район:

2.1.Принять участие в проводимых мероприятиях, посвященных Всемирному дню
охраны труда, на территории  муниципального образования Алтайский район в 2024 году.

2.2.Организовать проведение собственных мероприятий, посвященных Всемирному
дню охраны труда.

3.Заведующему  отделом  по  труду  Администрации  Алтайского  района  А.М.
Могилевцеву опубликовать настоящее постановление в районной газете  «За изобилие» и
разместить на официальном сайте Администрации Алтайского района.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации Алтайского района К.Ю. Косых.

Врио. главы Алтайского района                 К.Ю. Косых

Исп: ____________ А. М. Могилевцев

Согл: ___________ К. А. Киселева

        Приложение
к Постановлению

                                                                                                                            от______№ ____

№ п/п Наименование мероприятия Дата и место проведения Ответственный
исполнитель

1 Специальная оценка по условиям
труда, проведение дней охраны труда,
обучение охраны труда работников,
разработка и обновление инструкций
по охране труда

Апрель 2024 г. Предприятия
и организации (в том числе

бюджетные)

Аттестующие
организации,

руководители,
специалисты по

охране труда

2 Обучение руководителей и
специалистов по охране труда.

Система управления
профессиональными рисками на
предприятии

С 15.03.-19.03.2024 г.

Зал заседаний
Администрации Алтайского

района

Аттестующие
организации, отдел по
труду Администрации

Алтайского района

3 Обучение безопасным правилам и
приемам работы в организациях,
предприятиях, учреждениях

С 01.04.-30.04.2024 г.

Предприятия, организации,
учреждения

Руководители,
специалисты по

охране труда

4 Подведение итогов Смотра-конкурса
«На Лучшую организацию охраны
труда»

26.04.2024 г.

Администрация Алтайского
района

Комиссия по
подведению итогов
Смотра-конкурса

5 Заседание рабочей группы, в составе
трехсторонней комиссии по
регулированию социально — трудовых
отношений (по охране труда и
безопасности производства, по
вопросам выплаты заработной платы)

Февраль-апрель 2024 г.
Администрация

Председатель
межведомственной

комиссии

6 Публикации в местных СМИ
информации материалов по
актуальным вопросам охраны труда и
здоровья работающего населения,
формирования социальной
ответственности работодателей, а

22.04.2024 г. Отдел по труду
Администрации

Алтайского района,
районные СМИ

также мероприятия проводимые
работодателями

7 Проведение с обучающимися
воспитательно-профилактических
мероприятий по правилам и мерам
безопасного поведения и безопасной
жизнедеятельности

Образовательные
учреждения района

февраль-апрель 2024 г.

Классные
руководители 1-11

классов

8 Конкурс рисунков «Охрана труда
глазами детей»

Образовательные
учреждения района

с 08.04.-28.04.2024 г.

Классные
руководители 1-11

классов

9 Организация работы Горячей линии по
вопросам охраны труда

Апрель 2024 года Отдел по труду
Администрации

Алтайского района

10 Анализ показателей производственного
травматизма и профессиональной
заболеваемости в организациях
Алтайского района за 1 квартал 2024
года

Апрель-май 2024 года Отдел по труду
Администрации

Алтайского района

11 Участие организаций независимо от их
организационно-правовых форм и
форм собственности во Всероссийских
и краевых конкурсах по охране труда

Февраль-апрель 2024 года Руководители,
специалисты по

охране труда